NÚMERO DE VAGAS E LOCAL  

UF MUNICÍPIO VAGAS REABERTAS 

RORAIMA BOA VISTA 1 

SÃO PAULO LAVÍNIA 1 

PIAUI  TERESINA 1 

TOTAL 3 

Obs: A participação em capacitação regional é pré-requisito para a contratação do bolsista. 

8. VALOR DA BOLSA  

R$ 3.240,00/mês (três mil, duzentos e quarenta reais) 

9. DURAÇÃO DA BOLSA 

A concessão da bolsa dar-se-á pelo período de 15 meses a contar a assinatura 

do documento de sua formalização, com início previsto para o mês de outubro de 2018. A 

bolsa poderá ser prorrogada a depender da necessidade do projeto.